MECÂNICAS, SEM PERFURAÇÕES OU CORTES, COM POLPA 
FIRME E INTACTA, ISENTO DE RESÍDUOS DE SUBSTÂNCIAS 

NOCIVAS À SAÚDE, ISENTO DE SABOR E/OU ODOR ESTRANHO 

AO PRODUTO  

KG 10.000 R$7,00 R$70.000,00 

TOTAL GERAL: R$ 635.456,15 

O valor total estimado perfaz a importância de R$ 635.456,15 (seiscentos e trinta e cinco mil 

quatrocentos e cinquenta e seis reais e quinze centavos.). 

Preço de aquisição é o preço a ser pago ao fornecedor da agricultura familiar (Art. 31 da 

RESOLUÇÃO/CD/FNDE N° 06 DE 08/05/2020).  

2.   FONTE DE RECURSO 

2.1 - Recursos provenientes do Programa Nacional de Alimentação Escolar e Próprios.

[...]

horário das 08:00 às 13:00 horas, para avaliação e seleção a ser realizada pela nutricionista, dos 

produtos a serem adquiridos, as quais deverão ser submetidas a testes necessários, imediatamente 

após a fase de habilitação.  

15. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

15.1. O custo estimado da contratação é de R$ 635.456,15 (Seiscentos e trinta e cinco mil, 

quatrocentos e cinquenta e seis reais e quinze centavos), conforme custos unitários apostos na 

tabela exposta neste Termo. 

TOMAR DO GERU, Sergipe, 28 de Novembro de 2025. 

MOISÉS SANTOS DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LOZÂNIA NARA NOVAIS DOS SANTOS